

# 세 입 총 괄 표

2017년도 추경 1 회 일반회계, 기타특별회계, 공기업특별회계

(단위:천원)

장 · 관 · 항 · 목		예 산 액		기 정 액		비 교 증 감	
			구성비		구성비		증감률
총 계		1,030,525,013	100.00 %	887,629,407	100.00 %	142,895,606	16.10%
100 지방세수입		158,973,236	15.43 %	144,036,403	16.23 %	14,936,833	10.37%
	110 지방세	158,973,236	15.43 %	144,036,403	16.23 %	14,936,833	10.37%
	111 보통세	155,206,236	15.06 %	141,583,079	15.95 %	13,623,157	9.62%
	111-03 주민세	9,366,949	0.91 %	9,366,949	1.06 %	0	0.00%
	111-04 재산세	36,152,214	3.51 %	36,152,214	4.07 %	0	0.00%
	111-05 자동차세	44,472,544	4.32 %	48,015,815	5.41 %	△3,543,271	△7.38%
	111-07 담배소비세	20,604,449	2.00 %	18,542,109	2.09 %	2,062,340	11.12%
	111-09 지방소득세	44,610,080	4.33 %	29,505,992	3.32 %	15,104,088	51.19%
	113 지난년도수입	3,767,000	0.37 %	2,453,324	0.28 %	1,313,676	53.55%
	113-01 지난년도수입	3,767,000	0.37 %	2,453,324	0.28 %	1,313,676	53.55%
200 세외수입		119,248,351	11.57 %	117,245,504	13.21 %	2,002,847	1.71%
	210 경상적세외수입	93,476,130	9.07 %	92,352,630	10.40 %	1,123,500	1.22%
	211 재산임대수입	1,420,174	0.14 %	1,345,174	0.15 %	75,000	5.58%
	211-02 공유재산임대료	1,420,174	0.14 %	1,345,174	0.15 %	75,000	5.58%
	212 사용료수입	68,478,422	6.65 %	68,478,422	7.71 %	0	0.00%
	212-01 도로사용료	1,200,000	0.12 %	1,200,000	0.14 %	0	0.00%
	212-03 하수도사용료	16,588,233	1.61 %	16,588,233	1.87 %	0	0.00%
	212-04 상수도사용료	46,497,285	4.51 %	46,497,285	5.24 %	0	0.00%
	212-05 시장사용료	247,404	0.02 %	247,404	0.03 %	0	0.00%
	212-07 입장료수입	1,650,000	0.16 %	1,650,000	0.19 %	0	0.00%
	212-08 기타사용료	2,295,500	0.22 %	2,295,500	0.26 %	0	0.00%
	213 수수료수입	7,651,717	0.74 %	7,626,717	0.86 %	25,000	0.33%
	213-01 증지수입	1,426,865	0.14 %	1,426,865	0.16 %	0	0.00%
	213-02 쓰레기처리봉투판매수입	3,200,000	0.31 %	3,200,000	0.36 %	0	0.00%
	213-03 재활용품수거판매수입	210,000	0.02 %	210,000	0.02 %	0	0.00%
	213-04 기타수수료	2,814,852	0.27 %	2,789,852	0.31 %	25,000	0.90%
	214 사업수입	10,478,812	1.02 %	10,468,312	1.18 %	10,500	0.10%
	214-01 사업장생산수입	9,000	0.00 %	9,000	0.00 %	0	0.00%
	214-04 청산금수입	1,797,360	0.17 %	1,797,360	0.20 %	0	0.00%
	214-05 분담금수입	2,131,723	0.21 %	2,131,723	0.24 %	0	0.00%

(단위:천원)

장 · 관 · 항 · 목			예 산 액		기 정 액		비 교 증 감		
			구성비		구성비		증감률		
		214-06 매각사업수입	5,772,400	0.56 %	5,772,400	0.65 %	0	0.00%	
		214-08 의료사업수입	757,829	0.07 %	757,829	0.09 %	0	0.00%	
		214-09 기타사업수입	10,500	0.00 %	0	0.00 %	10,500	순증	
		215 징수교부금수입	3,253,537	0.32 %	3,253,537	0.37 %	0	0.00%	
		215-01 징수교부금수입	3,253,537	0.32 %	3,253,537	0.37 %	0	0.00%	
		216 이자수입	2,193,468	0.21 %	1,180,468	0.13 %	1,013,000	85.81%	
		216-01 공공예금이자수입	2,156,686	0.21 %	1,143,686	0.13 %	1,013,000	88.57%	
		216-02 민간융자금회수이자수입	36,782	0.00 %	36,782	0.00 %	0	0.00%	
		220 임시적세외수입	25,772,221	2.50 %	24,892,874	2.80 %	879,347	3.53%	
		221 재산매각수입	1,175,000	0.11 %	1,144,000	0.13 %	31,000	2.71%	
		221-03 공유재산매각수입금	1,175,000	0.11 %	1,144,000	0.13 %	31,000	2.71%	
		222 부담금	8,780,155	0.85 %	8,780,155	0.99 %	0	0.00%	
		222-02 일반부담금	8,780,155	0.85 %	8,780,155	0.99 %	0	0.00%	
		223 과징금및과태료등	2,703,300	0.26 %	2,403,300	0.27 %	300,000	12.48%	
		223-01 과징금	85,600	0.01 %	85,600	0.01 %	0	0.00%	
		223-02 이행강제금	600,000	0.06 %	300,000	0.03 %	300,000	100.00%	
		223-03 변상금	7,000	0.00 %	7,000	0.00 %	0	0.00%	
		223-05 과태료	2,010,700	0.20 %	2,010,700	0.23 %	0	0.00%	
		224 기타수입	10,548,607	1.02 %	10,300,260	1.16 %	248,347	2.41%	
		224-06 그외수입	10,548,607	1.02 %	10,300,260	1.16 %	248,347	2.41%	
		225 지난연도수입	2,565,159	0.25 %	2,265,159	0.26 %	300,000	13.24%	
		225-01 지난연도수입	2,565,159	0.25 %	2,265,159	0.26 %	300,000	13.24%	
	300 지방교부세			272,963,074	26.49 %	209,599,995	23.61 %	63,363,079	30.23%
		310 지방교부세		272,963,074	26.49 %	209,599,995	23.61 %	63,363,079	30.23%
		311 지방교부세		272,963,074	26.49 %	209,599,995	23.61 %	63,363,079	30.23%
		311-01 보통교부세	263,882,807	25.61 %	205,000,000	23.10 %	58,882,807	28.72%	
		311-02 특별교부세	2,101,000	0.20 %	0	0.00 %	2,101,000	순증	
		311-03 부동산교부세	6,979,267	0.68 %	4,599,995	0.52 %	2,379,272	51.72%	
400 조정교부금등			33,335,491	3.23 %	27,845,345	3.14 %	5,490,146	19.72%	
	420 시 · 군조정교부금등		33,335,491	3.23 %	27,845,345	3.14 %	5,490,146	19.72%	
	421 시 · 군조정교부금등		33,335,491	3.23 %	27,845,345	3.14 %	5,490,146	19.72%	
		421-01 시 · 군조정교부금	33,335,491	3.23 %	27,845,345	3.14 %	5,490,146	19.72%	

(단위:천원)

장 · 관 · 항 · 목		예 산 액		기 정 액		비 교 증 감	
			구성비		구성비		증감률
500	보조금	353,615,183	34.31 %	340,659,181	38.38 %	12,956,002	3.80%
	510 국고보조금등	282,339,093	27.40 %	272,231,390	30.67 %	10,107,703	3.71%
	511 국고보조금등	282,339,093	27.40 %	272,231,390	30.67 %	10,107,703	3.71%
	511-01 국고보조금	230,465,524	22.36 %	224,129,056	25.25 %	6,336,468	2.83%
	511-02 지역발전특별회계보 조금	40,842,984	3.96 %	40,053,664	4.51 %	789,320	1.97%
	511-03 기금	11,030,585	1.07 %	8,048,670	0.91 %	2,981,915	37.05%
	520 시 · 도비보조금등	71,276,090	6.92 %	68,427,791	7.71 %	2,848,299	4.16%
	521 시 · 도비보조금등	71,276,090	6.92 %	68,427,791	7.71 %	2,848,299	4.16%
	521-01 시 · 도비보조금등	71,276,090	6.92 %	68,427,791	7.71 %	2,848,299	4.16%
600	지방채	0	0.00 %	15,600,000	1.76 %	△ 15,600,000	순감
	610 국내차입금	0	0.00 %	15,600,000	1.76 %	△ 15,600,000	순감
	611 차입금	0	0.00 %	1,000,000	0.11 %	△ 1,000,000	순감
	611-03 지방공공자금채	0	0.00 %	1,000,000	0.11 %	△ 1,000,000	순감
	613 지역개발기금	0	0.00 %	14,600,000	1.64 %	△ 14,600,000	순감
	613-01 지역개발기금시 · 군 · 구용자금수입	0	0.00 %	14,600,000	1.64 %	△ 14,600,000	순감
700	보전수입등및내부거래	92,389,678	8.97 %	32,642,979	3.68 %	59,746,699	183.03%
	710 보전수입등	66,195,721	6.42 %	19,752,173	2.23 %	46,443,548	235.13%
	711 잉여금	56,320,350	5.47 %	19,119,073	2.15 %	37,201,277	194.58%
	711-01 순세계잉여금	56,320,350	5.47 %	19,119,073	2.15 %	37,201,277	194.58%
	712 전년도이월금	9,242,271	0.90 %	0	0.00 %	9,242,271	순증
	712-01 국고보조금사용잔액	6,937,906	0.67 %	0	0.00 %	6,937,906	순증
	712-02 시 · 도비보조금사용 잔액	2,304,365	0.22 %	0	0.00 %	2,304,365	순증
	713 융자금원금수입	633,100	0.06 %	633,100	0.07 %	0	0.00%
	713-01 민간융자금회수수입	633,100	0.06 %	633,100	0.07 %	0	0.00%
	720 내부거래	26,193,957	2.54 %	12,890,806	1.45 %	13,303,151	103.20%
	721 전입금	26,193,957	2.54 %	12,890,806	1.45 %	13,303,151	103.20%
	721-03 기타회계전입금	26,193,957	2.54 %	12,890,806	1.45 %	13,303,151	103.20%